24./ 31. JULI
13. / 21. AUGUST
4./ 8. SEPTEMBER



JAUSNBRETTL A¢LM 16,0
AUSWAHL AN WURSTSPEZIALITATEN VON DER FLEISCHEREI

KARLO UND KASESPEZIALITATEN AUS DER REGION | EINGELEGTES
GEMUSE | SENF | FRISCHER KREN

BURRATA - TOMATENBROT &H 8,0
WALNUSSE
SCHINKENBROT &H 8,0

ESSIGGEMUSE | FRISCHER KREN

ZUCCHINI-GURKENSALAT ¢ 7,0
AUS DEM EIGENEN GARTEN

AUFSTRICHTELLER A< G.L 8,0
KURBISAUFSTRICH | KRAUTERAUFSTRICH | ERDAPFLKAS
| BAUERNBROT

KOHLRABISALATP:© 13,0
FRISCHKASE | RAUCHERFORELLE | SCHNITTLAUCHDRESSING

SULZ - MARINIERTE KAFERBOHNEN ?.© 13,0
ROTE ZWIEBEL | JUNGLAUCH

ESSIGGEMUSE 4,0
AUS DEM SEEWINKEL

BAUERNBROT 200G 4,0
VON DER BACKERREI GOLDENITS



CAMEMBERT IM BROTLAIB A ¢
SPECK | THYMIAN - WARTEZEIT 20 MIN

GEGRILLTER KASEKRAINER A ©.0.L,M,0
VON DER FLEISCHEREI KARLO | BAUERNBROT | SENF

GEFULLTE PAPRIKA ©H
BULGUR | GEMUSE

LANGOS A ¢
SAUERRAHM | KRAUTERKNOBLAUCH

SCHWEINSBRATEN
BAUERNBROT | ESSIG GEMUSE | SENF | KREN

BLECHKUCHEN DER SAISON 4. ©.G.H.P
GERNE AUCH MIT VANILLIEEIS

TAGESDESSERT

AFFOGATO®
ESPRESSO | VANILLEEIS

14,0

9,0

12,0

7,0

15,0

5,0
+2,0

8,0
6,0



STADLBRAU VOM FASS

STADLBRAU RADLER VOM FASS

EDELWEISS HEFETRUB VOM FASS

EDELWEISS ALKOHOLFREI
ALKOHOLFREIES NATURTRUBES WEISSBIER

GOSSER NATURGOLD ALKOHOLFREI
ALKOHOLFREIES NATURTRUBES WEISSBIER

WEISSER SPRITZER
KAISER SPRITZER
APEROL SPRITZ

0,3L
0,5L

0,3L
05L

0,3L
05L

05L

0,3L

HUGO

MIT HOLUNDERBLUTENSIRUP AUS DEM EIGENEN GARTEN

VILA VITA SEKT 0,1L
0,75L

4,2
5,4

4,2
5,4

4,4
5,6

5,6

4,2

4,0
6,0
8,9
8,0

5,2

36,0



GRUNER VELTLINER 2024
RIED ANTLASBERGEN WEINGUT HAGN

CHARDONNAY STEPPIN 2023
WEINGUT GERALD TSCHIDA

WELSCHRIESLING 2024
WEINGUT STEINDORFER

CUVEE SAUERSTOFF 2024
WEINGUT MUNZENRIEDER

SOPHIE 1ROSE
WEINGUT WILLHELM THELL

BLAUFRANKISCH 2021
WEINGUT UMATHUM

LIMONADE

aus dem hauseigen

KIRSCHLIMONADE

en

HOLUNDERBLUTENLIMONADE

KRAUTERLIMONADE

Ob

0,125L
0,75L

0,125L
0,75L

0,125L
0,75L

0,125L
0,75L

0,125L
0,75L

0,125L
0,75L

)

tgart

«Q

a

0,25L
0,25L

0,25L

n

5,3
30,0

5,5
33,0

5,2
30,0

5,0
28,0

4,5
25,0

7,0
40,0

4,3
4,3

4,3



AUS DEM HAUSEIGENEN OBSTGARTEN

APFEL
BIRNE
MARILLE
OBSTLER
HIMBEERE

ROMERQUELLE STILL/ PRICKELND

VILA VITA APFELSAFT NATURTRUB

ORANGENSAFT
JOHANNISBEERSAFT
MARILLENSAFT

COCACOLA/COCACOLAZERO
ALMDUDLER

EISTEE ZITRONE / PFIRSICH
THOMAS HENRY TONIC

RED BULL

2CL

0,33L
0,7L
0,25L

0,2L

0,33L
0,25L
0,33L
0,2L
0,2L

4,0
4,0
4,0
4,0
5,7

3,5
5,6
3,6

3,6

4,5
4,0
4,5
4,5
6,5



