

24. / 31. JULI 13. / 21. AUGUST 4. / 8. SEPTEMBER

KALTE SPEISEN €. JAUSNBRETTL A, G, L, M 16,0 AUSWAHL AN WURSTSPEZIALITÄTEN VON DER FLEISCHEREI KARLO UND KÄSESPEZIALITÄTEN AUS DER REGION I EINGELEGTES GEMÜSE I SENF I FRISCHER KREN BURRATA - TOMATENBROT G, H 8,0 WALNÜSSE SCHINKENBROT G, H 8,0 ESSIGGEMÜSE | FRISCHER KREN ZUCCHINI-GURKENSALAT G, H 7,0 AUS DEM EIGENEN GARTEN AUFSTRICHTELLER A, C, G, L 8,0 KÜRBISAUFSTRICH I KRÄUTERAUFSTRICH I ERDÄPFLKAS **I BAUERNBROT** KOHLRABISALAT D, G 13,0 FRISCHKÄSE I RÄUCHERFORELLE I SCHNITTLAUCHDRESSING SULZ - MARINIERTE KÄFERBOHNEN D, G 13,0 ROTE ZWIEBEL I JUNGLAUCH **ESSIGGEMÜSE** 4,0 AUS DEM SEEWINKEL **BAUERNBROT 200G** 4,0 VON DER BÄCKERREI GOLDENITS

WARME SPEISEN	€
CAMEMBERT IM BROTLAIB A, G SPECK THYMIAN - WARTEZEIT 20 MIN	14,0
GEGRILLTER KÄSEKRAINER A, C, G, L, M, O VON DER FLEISCHEREI KARLO BAUERNBROT SENF	9,0
GEFÜLLTE PAPRIKA ^{G, H} BULGUR GEMÜSE	12,0
LANGOS ^{A, C, G} SAUERRAHM KRÄUTERKNOBLAUCH	7,0

SCHWEINSBRATEN
BAUERNBROT | ESSIG GEMÜSE | SENF | KREN

15,0

SÜSSE SPEISEN

BLECHKUCHEN DER SAISON A, C, G, H, P	5,0
GERNE AUCH MIT VANILLIEEIS	+2,0
TAGESDESSERT	8,0
AFFOGATO ^G ESPRESSO VANILLEEIS	6,0

UNSERE STADLBIERE		€
STADLBRÄU VOM FASS	•	3L 4,2 5L 5,4
STADLBRÄU RADLER VOM FASS	•	3L 4,2 5L 5,4
EDELWEISS HEFETRÜB VOM FASS	•	3L 4,4 5L 5,6
UNSERE FLASCHENBIERE		
EDELWEISS ALKOHOLFREI ALKOHOLFREIES NATURTRÜBES WEISSBIER	0,5	5L 5,6
GÖSSER NATURGOLD ALKOHOLFREI ALKOHOLFREIES NATURTRÜBES WEISSBIER	0,3	3L 4,2
SPRITZER		
WEISSER SPRITZER		4,0
KAISER SPRITZER		6,0
APEROL SPRITZ		8,9
HUGO MIT HOLUNDERBLÜTENSIRUP AUS DEM EIGENEN	GARTEN	8,0
VILA VITA SEKT	0,1L 0,75 L	5,2 36,0

WEINE		€
GRÜNER VELTLINER 2024	0,125 L	5,3
RIED ANTLASBERGEN WEINGUT HAGN	0,75 L	30,0
CHARDONNAY STEPPIN 2023 WEINGUT GERALD TSCHIDA	0,125 L 0,75 L	5,5 33,0
WELSCHRIESLING 2024 WEINGUT STEINDORFER	0,125 L 0,75 L	5,2 30,0
CUVÉE SAUERSTOFF 2024	0,125 L	5,0
WEINGUT MÜNZENRIEDER	0,75 L	28,0
SOPHIE 1 ROSÉ	0,125 L	4,5
WEINGUT WILLHELM THELL	0,75 L	25,0
BLAUFRÄNKISCH 2021	0,125 L	7,0
WEINGUT UMATHUM	0,75 L	40,0

aus dem hauseigenen C	bstgarten	
KIRSCHLIMONADE	0,25 L	4,3
HOLUNDERBLÜTENLIMONADE	0,25 L	4,3
KRÄUTERLIMONADE	0,25 L	4,3

LIMONADE

VILA VITA EDELBRÄNDE AUS DEM HAUSEIGENEN OBSTGARTEN		€
APFEL	2 CL	4,0
BIRNE		4,0
MARILLE		4,0
OBSTLER		4,0
HIMBEERE		5,7
ALKOHOLFREIE GETRÄNKE		
RÖMERQUELLE STILL/PRICKELND	0,33 L	3,5
	0,7 L	5,6
VILA VITA APFELSAFT NATURTRÜB	0,25 L	3,6
ORANGENSAFT	0,2 L	3,6
JOHANNISBEERSAFT		
MARILLENSAFT		
COCA COLA / COCA COLA ZERO	0,33 L	4,5
ALMDUDLER	0,25 L	4,0
EISTEE ZITRONE / PFIRSICH	0,33 L	4,5
THOMAS HENRY TONIC	0,2 L	4,5
RED BULL	0,2 L	6,5